
I. stupeň po 2. týdnu  

Po druhém týdnu KROKOVÉ VÝZVY třída 3. A navýšila svůj náskok ve vedení a je jen 9 
kilometrů od hlavního města Prahy. Udrží slibnou pozici a dostane se zpět do Ústí nad 
Labem první? Na prozatím druhém místě o 110 kilometrů zpět je stejně jako minulý týden 
5. A i navzdory absolutně nejlepšímu individuální výkonu školy, kdy třídní učitelka Klára 
Šťastná registruje denní průměr 30 855 kroků! Souboj o první místo je velmi napínavý a 
vypadá to, že se v 5. největším městě ČR Liberci dlouho 5. třída rozhlížet nebude a bude 
se snažit ‘třeťáky’ vedené TU Terezou Malou v dalším týdnu předehnat. Do krajského 
města Pardubického kraje. se chystá třída  4. D. Pardubice jsou od 16. století proslulé 
perníkem, který jistě žáci 4. D také ochutnají.  4. C  se zastavila na  hudebním 
festivalu  Colours  of  Ostrava. Ostrava leží poblíž hranice z Polskem a je 
třetím největším městem v České republice. Na páté příčce stejně jako minulý týden je 5. 
C, která také objevuje krásy  Moravskoslezského  kraje,  nejvýchodnější části našeho 
putování po Česku.  
  

Na 6. příčce se momentálně nachází tým zaměstnanců. I přes velkou podporu našich 
skvělých kuchařek  ztrácí  tým zaměstnanců na první pozici necelých milion kroků. 
Největším ‘skokanem’ je třída 4. B, která si polepšila o 3 příčky a je aktuálně na 7. pozici a 
stejně jako tým zaměstnanců odpočívá na hranici Zlínského kraje. Na záda jim dýchá 



třída 3. C. Tyto 3 týmy dělí od sebe pouze 3 kilometry a bude zajímavé, kdo komu ‘ujde’ 
během 3. týdne soutěže.   
1. B  si nepohoršila a je stále na 9. místě a těší se již do Brna,  druhého  největšího 
města České republiky s významným centrem vysokého školství v naší republice. 5. B s 
prohlédla  Jihlavu, největší středisko kraje Vysočina,  a snaží se dorazit do Brna před 
‘prvňáky’.  
  
  
Na prohlídku budějovického Budvaru se již těší 4. A, která je doslova jen pár kroků od 
Českých Budějovic. V Písku se nachází kamenný most ze 13. století, který je nejstarším 
českým stojícím mostem, a po něm se právě prochází také     1. C, což je po filmech z 
Karlových Varů milá změna.   2. B se odpoutala od dalších ‘druháků’ a již bude v Plzni. V 
Karlovarském kraji se nyní nachází 2. C.     3. B  se vykoupala v Kamencovém jezeře u 
Chomutova a vydává se znovu na cestu.  2. D a 2. A  se pohybuje po Mostecku a  1. 
A nikam nespěchá, moc dobře ví, že nejlépe je na Miladě.  
  
  
Podaří se všem skupinám obejít všech 13 krajů naší vlasti? Která třída stihne obejít 
Českou republiku do termínu několikrát? Aktuality sledujte opět příští týden na webu 
školy.   



Plzeň

České Budějovice

Jihlava Brno Zlín

OstravaOlomouc

Pardubice

Liberec

Praha

Karlovy 
Vary

Ústí nad Labem virtuální pozice 
tříd po 2. týdnu

Zaměstnanci



Cesta po Česku: nejvíce nachozených kroků má za žáky Alex Lesnik 4.A 249 977 (162 km) a za zaměstnance 
Klára Šťasná TU 5.A  401 120 (261 km).


Cesta po ČESKU kroková výzva pro I. stupeň
PRŮBĚŽNÉ 
UMÍSTĚNÍ

TŘÍDA KROKY UŠLÁ VZDÁLENOST V KM VIRTUALNÍ POZICE NA MAPĚ ČR

1. 3. A 1 820 196 1 183 Obec Zdiby 9 km severně od centra hlavního města 
Prahy2. 5. A 1 647 350 1 071 Jablonec nad Nisou

3. 4. D 1 452 710 944 Horní Roveň u Pardubic

4. 4. C 1 118 260 727 Ostrava

5. 5. C 1 031 287 670 Valašské Meziříčí

6. zaměstnanci 883 743 574 Nesovice za Brnem

7. 4. B 880 804 573 Nesovice za Brnem

8. 3. C 878 826 571 Černčín za Brnem

9. 1. B 766 153 498 Velká Bíteš

10. 5. B 754 395 490 Velké Meziříčí

11. 4. A 513 282 334 Hluboká (přírodní rezervace Vrbenské rybníky)

12. 1. C 435 310 283 Písek 

13. 2. B 274 252 178 Všeruby

14. 2. C 122 472 80 Klášterec nad Ohří

15. 3. B 90 683 59 Chomutov

16. 2. D 67 522 44 Most

17. 2. A 52 968 34 Mariánské Radčice

18. 1. A 17 470 11 Modlany (jezero Milada)



II. stupeň po 2. týdnu  

Třída 7. A je zatím obezřetná a moc nevěří nově vyfasovanému Covid pasu z QR kódem, a 
proto se stále zdržuje v bezpečných vodách na území Evropské unie v Jaderském moři.  
  
Řecký ostrov  Lefkáda  díky svým  plážím dlouhým  117 km  patří k turisticky významným 
destinacím. To z dob před pandemií Covid-19 ví i žáci  8. C  a rozhodně jim vyhovuje 
distanční výuka z této destinace a popravdě se jim moc do Japonska přesouvat ani 
nechce.  
  
Třídě 7. B se ve Středozemním moři líbí čím dál více. Než by se někam rozbíhala, více si 
užívá opalování,  skoků do vody a dalších radovánek v moři. Plavčík školy, Aleš 
Novotný,  jistě musí mít radost z jejich plaveckých dovedností, nicméně na kroky se 
tentokrát uplavané kilometry nepřepočítávají. To 8. B si to po několika dnech odpočinku na 
ostrově Korfu namířila do Afriky a již se těší na prozkoumávání pyramid v Egyptě. 
Nejlidnatějšího města Afriky, Káhiry (12 000 000 obyvatel), si nerušeně již několik desítek 
hodin užívá na 10. pozici 7. D.  
  



V Saúdskoarabské poušti nedaleko města Madaba se sešlo hned několik skupin, které 
si pomáhají překonat nástrahy Arabského poloostrova. Jako správní průzkumníci se do 
popředí probojovali zaměstnanci školy, kteří zaregistrovali mnohem více kroků než v 
minulém týdnu. Jistě jim pomohlo odhození respirátorů, a vedou tak za sebou třídy 6. B, 9. 
B, 9. A a 8. A. Na 4. příčce a s necelým miliónem kroků je 7. C, blížící 
se k hlavnímu městu Kuvajt, kde se v budoucnu  začne  stavět  Madinat  al-Hareer, 
mrakodrap vysoký až 1 001 metrů, což by měla být nejvyšší budova na světě.  

Stejně jako minulý týden se na prvních třech místech nic nemění. Na aktuální třetí příčce 
se nachází stále třída 6. A, která z Pákistánu míří do Indie. To 9. C má již  jasno, opravdu 
pálivé kari pokrmy ochutnalo a směřuje do Nového Dillí, hlavního  města Indie a sídla 
indické vlády.   

Přes 2 000 000 nachozených kroků má již suverénně první a do Tokia pod vedením TU 
Gabriely Hozákové kráčící 6. C. Dokáže ‘šesťáky’ ještě někdo ohrozit? To se dozvíme opět 
příští týden na webu školy.   



Zaměstnanci

virtuální pozice 
tříd po 2. týdnu



Road to TOKYO: nejvíce nachozených kroků má za žáky Tiep Ta Minh z 6. C 310 667 (202 km) a za zaměstnance 
netřídní učitelka Renata Šustrová věnující své kroky hned několika skupinám s celkovým počtem 253 273 
nachozených kroků.


Road to Tokyo kroková výzva pro II. stupeň
PRŮBĚŽNÉ 
UMÍSTĚNÍ TŘÍDA KROKY UŠLÁ VZDÁLENOST V 

KM VIRTUALNÍ POZICE NA MAPĚ ČR

1. 6. C 2 037 345 1 324 Lianzhou, Čína

2. 9. C 1 466 420 953 Bikaner, Indie

3. 6. A 1 410 386 917 hranice Pakistánu z Indií (Jaisalmer, Indie)

4. 7. C 906 873 589 Alkhaidiyah, Saudská Arábie

5. zaměstnanci 823 042 535 Alraudah, Saudská Arábie

6. 6. B 787 186 512 Qurayyat, Saudská Arábie

7. 9. B 783 616 509 Madaba, Saudská Arábie

8. 9. A 747 741 486 Madaba, Saudská Arábie

9. 8. A 739 249 481 Madaba, Saudská Arábie

10. 7. D 641 258 417 Káhira, Egypt

11. 8. B 582 724 379 Středozemní moře

12. 7. B 538 115 350 Středozemní moře

13. 8. C 336 209 219 Lefkáda, Řecko

14. 7. A 219 704 143 Jadranské moře ( u Černé Hory)



Michal Novák a jeho vzkaz pro žáky můžete sledovat na YouTube 

kanále školy.  

https://www.youtube.com/watch?v=RiZIp4suye4


Michal Novák český reprezentant v běhu na lyžích, který startoval třikrát na 

mistrovství světa v klasickém lyžování a jednou na zimní olympiádě. Z Lahti 
2019 je vicemistrem světa na 15 km volně.  


